
Smlouva o majetkovém vypořádání stavby „I/14 Kunratice – Jablonec n.N.“   strana 1

Smluvní strany:

1. Liberecký kraj, IČ: 708 91 508
     se sídlem: U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec II
     zastoupený: Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje

     jako předávající 

2. Statutární město Liberec, IČ: 00262978
     se sídlem: nám. Dr. E. Beneše 1, 460 01 Liberec I
     zastoupený: Tiborem Batthyánym, primátorem statutárního města Liberec

   jako přejímající 

3. Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 659 93 390
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 4
statutární zástupce:  Ing. Jan Kroupa, generální ředitel ŘSD ČR
zastoupené Ing. Josefem Jeníčkem, ředitelem Správy Liberec,
se sídlem:  Zeyerova 1310/2, 460 55  Liberec I

     jako stavebník (investor stavby)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku,
podle § 1725, zákona č. 89/2012 Sb.  tuto

Smlouvu o majetkovém vypořádání stavby
„I/14 Kunratice – Jablonec n.N.“

č.smlouvy LK: OLP/4568/2016

č.smlouvy SML: ……………..

č.smlouvy ŘSD ČR: 08/2016/Dob-36200

čl. I.

1. ŘSD ČR je stavebníkem a investorem stavby „I/14 Kunratice – Jablonec n.N.“ (dále jen 
„stavba“), na kterou byla Odborem dopravy Krajského úřadu LK vydána SP: 1) č.j.: OD 
1320/2014-6/280.13/Hk, KULK 62792/2015, ze dne 7.9.2015, s nabytím právní moci dne 
15.10.2015 a 2) č.j.: OD 175/2014-19/280.13/Hk, KULK 67251/2014, ze dne 3.11.2014,
s nabytím právní moci dne 8.12.2014 .

2. Trasa přeložky silnice I/14 je vedena v souběhu nebo přímo v trase stávající silnice 
III/29024 mezi Kunraticemi a Jabloncem n/N. Stavba navazuje na již dokončenou 
III.etapu silnice I/14H a jako dvoupruhová komunikace kategorie S11,5/70 začíná (podle 
silniční databanky) v uzlovém bodě číslo 0314A1320 0314A133 a končí v uzlovém bodě 
číslo 0314B013 na hranici katastrálního území Kunratice u Liberce, dále stavba 
pokračuje přes k.ú. Lukášov až do uzlového bodu číslo 0314A081. Projektovaná délka 
stavby je 2,646 km .

3. Délka vyřazovaného úseku silnice č. III/29024 (mezi uzlovými body uvedenými 
v předchozím odstavci) bude 1,667 km v k.ú. Kunratice u Liberce a 1,135 km v k.ú. 
Lukášov.



Smlouva o majetkovém vypořádání stavby „I/14 Kunratice – Jablonec n.N.“   strana 2

čl. II.

1. Liberecký kraj jako vlastník stávající komunikace III.třídy, č. 290 24, od provozního km 
2,258 do km 3,925 a jí zastavěných pozemků (viz. tabulka níže), podpisem této smlouvy 
předává silnici III/290 24 v daném staničení i s pozemky investorovi pro účel realizace 
Stavby.

parcela 
číslo

celková 
výměra 

Trvalý 
zábor 

Dočasný 
zábor

Dočasný 
zábor do 

Budoucí 
vlastník

Katastrální území v m
2

v m
2

nad 1 rok 1 roku a správce

k.ú. v m2 v m2

136/1 5663 996 ― ― ŘSD

136/9 8271 ― 5228 ― SML

136/10 52 52 ― ― SML/ŘSD

136/11 406 406 ― ― SML/ŘSD

136/12 1307 1307 ― ― SML

136/13 1891 1891 ― ― SML

362/3 2089 2089 ― ― ŘSD

Kunratice u Liberce 362/8 76 76 ― ― ŘSD

(původní p.č. 136, 362/31 3631 3631 ― ― ŘSD

GP č. 221-192/2008) 362/37 592 592 ― ― SML

362/44 58 58 ― ― SML

362/50 836 836 ― ― ŘSD

362/52 284 284 ― ― ŘSD-LČR

362/53 1173 1173 ― ― ŘSD

362/56 394 394 ― ― ŘSD

362/59 85 85 ― ― ŘSD

362/60 871 871 ― ― ŘSD

362/63 550 550 ― ― ŘSD-LČR

2. Předávající se zavazuje po dokončení a po kolaudaci Stavby silnice „I/14 Kunratice –
Jablonec nad Nisou“ v katastru obce Liberec (v k.ú. Kunratice u Liberce) části vyřazené 
silnice č. III/290 24, na kterých budou v rámci předmětné stavby vybudovány objekty 
přeložky silnice I/14 včetně součástí a příslušenství i s pozemky, převést do silniční sítě 
I.třídy a majetkoprávně vypořádat s Investorem – Ředitelstvím silnic a dálnic ČR. 

3. Dále se Předávající zavazuje po dokončení a po kolaudaci Stavby silnice „I/14 Kunratice 
– Jablonec nad Nisou“ v katastru obce Liberec (v k.ú. Kunratice u Liberce) části 
vyřazené silnice č. III/29024, na kterých budou v rámci předmětné Stavby vybudovány 
ostatní objekty silnice nižších tříd včetně součástí a příslušenství i s pozemky, převést 
do silniční sítě místních komunikací a majetkoprávně vypořádat s Přejímajícím –
Statutárním městem Liberec.

4. Po dokončení a po kolaudaci Stavby se Stavebník ŘSD ČR zavazuje převzít předávané 
silniční úseky i s pozemky vyřazené ze sítě silnic III.třídy do svého majetku do silniční 
sítě I.třídy; viz. tab. pod čl. II, odst.1 . 

5. Po dokončení a po kolaudaci Stavby se Přejímající Statutární město Liberec zavazuje 
převzít předávané silniční úseky i s pozemky vyřazené ze sítě silnic III.třídy do svého 
majetku do silniční sítě Místní komunikace; viz. tab. pod čl. II, odst.1 .

6. V rámci Stavby se jedná o tyto stavební objekty, které budou předány Statutárnímu 
městu Liberec:

SO 101.1 Úpravy stávajících komunikací



Smlouva o majetkovém vypořádání stavby „I/14 Kunratice – Jablonec n.N.“   strana 3

SO 102 Místní komunikace k autobazaru v km 4,850
SO 102.1 Přístupová komunikace k zástavbě km 4,850 – 5,000 – vpravo
SO 102.2 Přístupová komunikace k zástavbě km 4,900 – 5,000 – vlevo
SO 103 Místní komunikace Kunratice v km 5,370
SO 104.1 Cesta k č.p. 9 a bývalému lomu
SO 105 Přístupová komunikace ke stáv. zástavbě km 6,050 – 6,550 – vlevo
SO 212 Opěrná zeď na objektu 105 v km 0,217 – km 0,237 – vlevo
SO 212.1 Opěrná zeď na objektu 105 a 104

a to podle projektové dokumentace DSP vypracované firmou Valbek, spol. s r.o., 
06/2012, č.zakázky 11-LI31-024 a v rozsahu Stavby z této PD vyplývajícím.

čl. III.

1. Po dokončení Stavby „I/14 Kunratice – Jablonec n.N.“ bude na náklady investora 
vypracován oddělovací geometrický plán, na jehož základě budou pozemky ve 
vlastnictví Libereckého kraje a Statutárního města Liberec majetkoprávně vypořádány 
příslušnými smlouvami o převodu podle předpisů platných v době převodu.

čl. IV.

1. Smlouvu o vypořádání nově vybudovaných objektů Statutárního města Liberec v trase 
stávající silnice č. III/290 24 schválilo Zastupitelstvo Libereckého kraje, dne 27. 9. 2016, 
pod číslem usnesení: 535/16/ZK a Zastupitelstvo statutárního města Liberec na svém 
zasedání dne 23. 6. 2016, pod číslem usnesení 156/2016.

2. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 
statutárního města Liberec (www.liberec.cz) a Libereckého kraje (www.kraj-lbc.cz), 
s výjimkou osobních údajů fyzických osob uvedených v této smlouvě.

3. Smluvní strany se zavazují k poskytnutí vzájemné součinnosti k naplnění účelu této 
smlouvy.

4. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu poslední ze smluvních stran, Smlouva
nabývá účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, kdy liberecký kraj se 
zavazuje tuto povinnost splnit do 30 dnů od uzavření této smlouvy. 

5. Smlouva je vyhotovena v šesti (6) stejnopisech, každý s platností a závazností originálu 
a každá strana obdrží po dvou (2) podepsaných originálech těchto stejnopisů. 

6. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých 
údajů, podle jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho ji vlastnoručně podepisují.

za Předávajícího:

v Liberci, dne ………………….. …………………..
Martin Půta
hejtman Libereckého kraje

za Přejímajícího:

v Liberci, dne ………………….. …………………..
Tibor Batthyány
primátor SML

za Stavebníka:

v Liberci, dne ………………….. …………………..
Ing. Josef Jeníček 
ředitel Správy Liberec

http://www.liberec.cz/

